



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 006-PE-2021

000549

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COSMÉTICOS BRINQUEDOS E DOCES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.**

**Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS, NAILON, MATERIAL CABO PLASTICO TIPO CABEÇA, GRANDE APLICAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE.	MED FIO	MED FIO	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 2,85	R\$ 855,00	49,12	R\$ 1,40
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 435,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 855,00</b>	<b>49,12%</b>	<b>R\$ 420,00</b>	

**Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UNIDADE	CREME DENTAL COM MAXIMA PROTEÇÃO, TAMANHO 90 GRAMAS COM FLUOR ATIVO APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL.	ORAL B	ORAL B	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 2,55	R\$ 765,00	29,41	R\$ 0,75
3	300,00	UNIDADE	FIO DENTAL COM 100 METROS, EM FORMA DE ROLO PARA PROFILAXIA COM REGISTRO NA ANVISA.	USE	USE	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 2,85	R\$ 855,00	0,00	R\$ 0,00
4	300,00	UNIDADE	ENXAGUANTE BUCAL COM FLUORETO DE SÓDIO 0,5% FRASCO COM 500 ML	ORAL B	ORAL B	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00	R\$ 14,53	R\$ 4.359,00	36,68	R\$ 5,33
7	100,00	UNIDADE	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,50CM E A DE ROSTO EM ALGODÃO MEDINDO 50 X 80 CM.	TOQ MAIS	TOQ MAIS	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00	R\$ 26,42	R\$ 2.642,00	2,73	R\$ 0,72
8	100,00	UNIDADE	CONJUNTO DE LENCOL DE CAMA DE CASAL, MATERIAL POLIESTER E VALGODÃO, TIPO CSAL COMPONENTES 1 LENCOL DE CASAL DE 2 ,20M X 2,40M E 02 FRONHAS MEDINDO 0,50CM X 0,70 X 0,20CM.	SISSA	SISSA	R\$ 39,30	R\$ 3.930,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	10,68	R\$ 4,70
11	130,00	UNIDADE	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO DIARIO COM 200 ML CADA.	TOK	TOK	R\$ 6,25	R\$ 812,50	R\$ 6,60	R\$ 858,00	5,30	R\$ 0,35
13	130,00	UNIDADE	ESPUMA DE BARBEAR COM 56 GRAMAS COM INGREDIENTES HIDRATANTES.	BONZANO	BONZANO	R\$ 10,95	R\$ 1.423,50	R\$ 15,69	R\$ 2.039,70	30,21	R\$ 4,74
14	130,00	UNIDADE	PINCEL DE BARBEAR COM CERDAS NATURAIS MESCLADO COM CABO DE MADEIRA, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	MC	MC	R\$ 7,20	R\$ 936,00	R\$ 24,85	R\$ 3.230,50	71,03	R\$ 17,65
15	130,00	UNIDADE	PENTE PARA CABELO COM REVESTIMENTO DE CERÂMICA COM DESNTES FINOS E CABO FINO.	MC	MC	R\$ 1,80	R\$ 234,00	R\$ 3,90	R\$ 507,00	53,85	R\$ 2,10
17	130,00	UNIDADE	BISNAGA COM ALCOOL EM GEL COM 30 GRAMAS.	ASSEPTCEL	ASSEPTCEL	R\$ 4,40	R\$ 572,00	R\$ 7,90	R\$ 1.027,00	44,30	R\$ 3,50
18	130,00	UNIDADE	CARTEIRA MASCULINA SLIM COM PORTAS NOTAS MEDIDAS ALTURA 7,5 CM COMPRIMENTO 10,0 CM	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 18,30	R\$ 2.379,00	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	8,50	R\$ 1,70
19	250,00	UNIDADE	NECESSAIRE FEMININA, MATERIAL SINTETICO COM ZIPER COM 02 DIVISORIAS, MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 15 DE ALTURA.	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 29,30	R\$ 7.325,00	1,02	R\$ 0,30
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.503,70</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.707,40</b>	<b>29,53%</b>	<b>R\$ 15.203,40</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	100,00	UNIDADE	CANECAS PERSONALIZADAS EM CERAMICAS COM ARTE A ASER DEFINIDA NO PEDIDO, CANECAS COM 400 ML.	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00	0,08	R\$ 0,00
21	100,00	UNIDADE	COPOS PERSONALIZADOS EM ACRILICO COM 330 ML NAS CORES SORTIDAS COM ARTE A SER DEFINIDA NO PEDIDO.	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	0,17	R\$ 0,00
22	70,00	UNIDADE	QUEBRA CABEÇAS COM 1000 PEÇAS PARIS-FRANÇA MEDIDAS MINIMAS 45 CM X 62 CM.	CARLUS	CARLUS	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 89,10	R\$ 6.237,00	92,14	R\$ 82,10
23	50,00	UNIDADE	KIT BOLICHE COM 06 PINOS INFANTIL COM APROXIMADAMENTE 15 CM	POP	POP	R\$ 19,69	R\$ 984,50	R\$ 19,70	R\$ 985,00	0,05	R\$ 0,00
24	50,00	UNIDADE	CARRO INFANTIL DE PLASTICO PARA MENINOS MEDINDO 10 CM.	POP	POP	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	10,00	R\$ 0,50
25	150,00	UNIDADE	GARRAFA SQUEZER INFANTIL COM 400 ML PARA AGUA EM MATERIAL PLASTICO MEDINDO 500 ML.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	28,57	R\$ 2,00
26	70,00	UNIDADE	JOGO DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS, MATERIAL PEDAGÓGICO COM TEXTURA EM MDF E EVA COM CAIXA DE MADEIRA OU PLASTICO, QUANTIDADE COM 28 PEÇAS.	CARLUS	CARLUS	R\$ 14,36	R\$ 1.005,20	R\$ 14,37	R\$ 1.005,90	0,07	R\$ 0,00
28	70,00	UNIDADE	JOGO DE TABULEIRO DAMA COM 24 PEÇAS EM CAIXA DE MADEIRA COM MEDIDAS DE 25X25X3CM	CARLUS	CARLUS	R\$ 17,60	R\$ 1.232,00	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	34,81	R\$ 9,40
31	300,00	CAIXA	BOMBOM DE CHOCOLATE SORTIDO, CAIXA CONTENDO NO MINIMO 15 UNIDADES, PESA DE 250 GRAMAS.	GAROTO	GAROTO	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	21,60	R\$ 2,70
32	130,00	PACOTE	BALAS SORTIDAS, PACOTE DE 01 KG	SAM'S	SAM'S	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00	R\$ 18,60	R\$ 2.418,00	47,31	R\$ 8,80
33	130,00	PACOTE	PIRULITO SORTIDOS E FORMATOS SORTIDOS COM PESO DOS PIRULITOS DE 20GR, COM EMBALAGENS DE 01 KG CADA PACOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES	LOLLY	LOLLY	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00	14,29	R\$ 2,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.503,70</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.797,10</b>		<b>29,53%</b>		<b>R\$ 15.293,40</b>	

000550

**Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	300,00	UNIDADE	NECESSAIRE EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ACOMODAR PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA MEDINDO TAMANHO 21CM X 12,5CM X 6,0CM.	V.V	NECESSARIE	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	R\$ 18,85	R\$ 5.655,00	31,30	R\$ 5,90
9	130,00	UNIDADE	NECESSAIRE MASCULINA EM POLISTER COM ZIPER COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 25CM X 8CM X 14CM.	V.V	NECESSERIE	R\$ 17,30	R\$ 2.249,00	R\$ 30,68	R\$ 3.988,40	43,61	R\$ 13,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.134,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.643,40</b>		<b>36,39%</b>		<b>R\$ 3.509,40</b>	

**Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	150,00	UNIDADE	KIT DE VASILHAS PLASTICAS RESISTENTE COM TAMPAS E CAPACIDADE DE 750 ML, KIT COM 03 UNIDADES.	RAINHA	RAINHA	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	25,11	R\$ 4,52
27	50,00	UNIDADE	FLAUTA DOCE, BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL PLASTICO NA COR MARFIM MEDINDO 30 CM	PRESLEY	PRESLEY	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	57,73	R\$ 6,35
35	35,00	GALÃO	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ENEZA	ENEZA	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00	R\$ 39,80	R\$ 1.393,00	14,57	R\$ 5,80
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.444,50</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.643,00</b>		<b>25,81%</b>		<b>R\$ 1.198,50</b>	

**Fornecedor : SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES - 42.108.143/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	130,00	UNIDADE	SABONETE EM BARRA COM GLICERINA COM TAMANHO 90GR.	EVEN	SABONETE	R\$ 1,88	R\$ 244,40	R\$ 2,10	R\$ 273,00	10,48	R\$ 0,2
30	300,00	UNIDADE	PANETONE DE 400 GRAMAS, BOLO ALIMENTICIO SABOR DE FRUTAS CRISTALIZADOS/PAAASSAS, TIPO PANETONE, PESO 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE ATE 7 DIAS UTEIS DO PRAZO DE FABRICAÇÃO	SUPERTEM	PANETONE	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	1,35	R\$ 0,2
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.275,40</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.373,00</b>		<b>1,82%</b>	<b>R\$ 97,60</b>	

000551

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	130,00	UNIDADE	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 LÂMINAS DE AÇO INOXIDAVEL.	BARBA AZUL	BARBA AZUL	R\$ 1,28	R\$ 166,40	R\$ 3,33	R\$ 432,90	61,56	R\$ 2,05
16	130,00	UNIDADE	MINE ESPELHO DE BOLSA NO FORMATO REDONDO.	MUCMAR	MUCMAR	R\$ 1,50	R\$ 195,00	R\$ 5,50	R\$ 715,00	72,73	R\$ 4,00
34	35,00	GALÃO	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS, CARACTERISTICAS, PRODUZIDOS COM OLEOS NATURAIS, CONTENDO AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, A BASE DE MISTURA DE LIMPADORES EMULSIFICANTES E EMOLIENTES NATURAIS. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUUPERIOR A 12 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	INOVA	INOVA	R\$ 16,68	R\$ 583,80	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00	49,45	R\$ 16,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 945,20</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.302,90</b>		<b>58,96%</b>	<b>R\$ 1.357,70</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 52.737,80	R\$ 74.614,40	29,32%	21.876,60

Após **ADJUDICAÇÃO** pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2021, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal n° 8.666/93 e alterações e Art. 4°, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria:

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 09 de Novembro de 2021

*[Assinatura]*  
**LEYLA BRAGA GUIMARAES**  
 GESTORA DO FMAS